
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 648 de 23/06/2022 23/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 067/2022. Processo nº 065/2022.
Pregão Presencial 026/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Pneus, câmaras e protetores para
atender as demandas da frota municipal do Município de Dores do Turvo MG. Data da assinatura: 22/06/2022.
Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023. Valor Total Estimado: R$ 278.132,00 (duzentos e setenta e oito mil, cento e
trinta e dois reais). Empresa Contratada Del Rey Pneus Peças e Equipamentos Ltda. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000268

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 068/2022. Processo nº 065/2022.
Pregão Presencial 026/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Pneus, câmaras e protetores para
atender as demandas da frota municipal do Município de Dores do Turvo MG. Data da assinatura: 22/06/2022.
Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023. Valor Total Estimado: R$ 95.474,00 (noventa e cinco mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais). Empresa Contratada Robson Fabiano de Souza 05165587657. Contratante: Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000269

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 069/2022. Processo nº 065/2022.
Pregão Presencial 026/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Pneus, câmaras e protetores para
atender as demandas da frota municipal do Município de Dores do Turvo MG. Data da assinatura: 22/06/2022.
Vigência: 22/06/2022 a 22/06/2023. Valor Total Estimado: R$ 119.420,00 (cento e dezenove mil, quatrocentos e
vinte reais). Empresa Contratada MM Rodrigues Comercio e Prestação de Serviços. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000270

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 065/2022. Pregão Presencial
026/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Pneus, câmaras e protetores para atender as demandas
da frota municipal do Município de Dores do Turvo MG. Empresas: Del Rey Pneus Peças e Equipamentos Ltda



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 648 de 23/06/2022 23/06/2022

Valor Total Estimado: R$ 278.132,00 (duzentos e setenta e oito mil, cento e trinta e dois reais); Robson Fabiano
de Souza 05165587657 Valor Total Estimado R$ 95.474,00 (noventa e cinco mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais); MM Rodrigues Comercio e Prestação de Serviços Valor Total Estimado R$ 119.420,00 (cento e
dezenove mil, quatrocentos e vinte reais). Data da assinatura: 22/06/2022. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000267

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Primeiro Termo Aditivo vigência contratual ate 31/12/2022
contrato nº 038/2022. Processo nº 020/2022. Carta Convite 001/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução das obras e serviços de engenharia para calçamento em Bloquetes nos Trechos
Jesus Mendes, Elias e Vargem do Trigo do Município de Dores do Turvo MG, com fornecimento de todo o
material, equipamentos e mão de obra necessários, conforme plantas, projetos, planilha orçamentária de
custos, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e demais documentos disponibilizados para a
realização da obra. Publicação retroagem a data de assinatura. Data da assinatura: 15/04/2022. Empresa WDR
Engenharia LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000271

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 177/2022

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (a pedido) a portaria de nomeação nº 020 de 03 de janeiro de 2022 do servidor LEANDRO
JOSÉ TEIXEIRA CONTIN, inscrito no CPF sob nº 136.061.356-02. RG – MG 16.090.067, ocupante do cargo
efetivo de Médico Veterinário, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 648 de 23/06/2022 23/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!
Dores do Turvo, 23 de junho 2022

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0000272

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.23.06.2022.1.0000645
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

